Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de Lei, 

visando autorização para abertura de Crédito Especial no Orçamento do Município, na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor de R$ 7.081,59 (sete mil oitenta e um 

reais e cinquenta e nove centavos), para restituição de recursos de rendimento de aplicação 

financeira, referente ao exercício de 2014 do Convênio para Reforma dos Centros de 

Educação Infantil Madre Paulina e Três Marias. 

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, em regime de

[...]

Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICIPIO OE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE 00 PREFEITO 

PROJETO DE LEI 1-le H'3 )c10.2,6 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial por 
Superávit de Fonte de Recurso Vinculada no ·valor de R$ 
7.081,59 (sete mil oitenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos). 

Art. 1" Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n• 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Valor R$ 
7.081,59 

Art. 2" Autoriza o Executivo Municipal alterar ação da Lei n• 4.372/2014 e alterações